
Zeitschrift: Heimatschutz = Patrimoine

Herausgeber: Schweizer Heimatschutz

Band: 32 (1937)

Heft: 6-7

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung 1936

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.03.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


0al)resred)mm0 1936

Einnahmen:

Beiträge: Einzelmitglieder der Zentralkasse

Beiträge: Kollektivmitglieder der Zentralkasse

Beiträge: Einzelmitglieder der Sektionen

Beiträge: Kollektivmitglieder der Sektionen

Private Zuwendungen

Zeitschriften-Erlös

Zinsen

Ausgaben:

Redaktionskosten der Zeitschrift

Druck und Versand

Vorstandssitzungen

Generalversammlung

Verschiedene Auslagen des Vorstandes

Honorare der Zentralstelle

Bürobedarf der Zentralstelle

Verschiedene Auslagen der Zentralstelle

Honorare der Geschäftsstelle

Bürobedarf der Geschäftsstelle

Verschiedene Spesen der Geschäftsstelle (hauptsächlich Miete)

Drucksachen und Rundschreiben

Porti und Telephon

Bank- und Postcheckspesen

Lichtbilder

Verschiedenes

Fr.

276.60

170.—

15,909.—

1,856.—

1,075.—

209.—

3,843.95

23,339.55

Fr,

3,241.—

8,242.30

742.20

574.75

25.—

1,200.—

41.10

228.45

4,674.—

92.70

liete) 1,075.80

472.25

692.80

108.—

286.—

9.50

21,705.85

Einnahmen total 23.339.55

Ausgaben total 21,705.85

Ueberschuss der Einnahmen 1,633.70

REDAKTION: DR. ALBERT BAUR, RIEHEN BEI BASEL, MORYSTR. 4 a, TELEPHON 25.648

gahresrechnung

^innsiimen:

Leitrsge: Liniielinitgiiedei- der ZentiaiKssse

Leitrsge: LolieKtivmitgiieder clor ZentrsIKssse

Leitrsge: Linxeimitgiieder clor Sektionen

Beitrüge; LoileKtivmitglieder der Sektionen

private Zuwendungen

ZeitseKrikten-Lriüs

Zinsen

Ausgaben:

LedsKtionsKosten cier Zeitsobrikt

Druck unci Versand

Vorstsndssitüungen

Uenersiversammiung

VersoKiociene Auslugen cies Vorstandes

Donorare der Zentralstelle

Lürobodsrk der Zentralstelle

Verscbiedene Auslagen cler Zentralstelle

Donorare der LesoKäktsstvlle

Liirobeclsrk der LesebsktsstvIIe

Versebiedeno Spesen der Loscbsktsstvllo (KsuptsäcKIieK Niete)

DrncKssvben und Dunciscbreiben

Durti uncl ?elevbon

Dank- und LostobecKspesen

LieKtbilder

Verscbiedenes

Linnalnnen total

Ausgaben total

Deberscbuss dec Linnalnnen

5r,

276,60

170.—

15,909,—

1,856.—

1,075.—

209,—

3,843,95

23,339,55

3,241.—

8,242,3«

742,2«

574.75

25.—

1,200.—

41.10

228.45

4,674.—

92.70

1,075.8«

472.25

692.8«

108.—

286.—

9.50

21,705.85

23,339.55

21,705.85

1.633.70

DLDAXIioN: DD. ALLEL? SAUD, LILLLN LLI SASLL, NOLVölL. 4 s, ILLLLDO« 25.643


	Jahresrechnung 1936

