

Zeitschrift: Heimatschutz = Patrimoine
Herausgeber: Schweizer Heimatschutz
Band: 32 (1937)
Heft: 6-7

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung 1936

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung 1936

Einnahmen:

	Fr.
Beiträge: Einzelmitglieder der Zentralkasse	276.60
Beiträge: Kollektivmitglieder der Zentralkasse	170.—
Beiträge: Einzelmitglieder der Sektionen	15,909.—
Beiträge: Kollektivmitglieder der Sektionen	1,856.—
Private Zuwendungen	1,075.—
Zeitschriften-Erlös	209.—
Zinsen	3,843.95
	<hr/> 23,339.55

Ausgaben:

	Fr.
Redaktionskosten der Zeitschrift	3,241.—
Druck und Versand	8,242.30
Vorstandssitzungen	742.20
Generalversammlung	574.75
Verschiedene Auslagen des Vorstandes	25.—
Honorare der Zentralstelle	1,200.—
Bürobedarf der Zentralstelle	41.10
Verschiedene Auslagen der Zentralstelle	228.45
Honorare der Geschäftsstelle	4,674.—
Bürobedarf der Geschäftsstelle	92.70
Verschiedene Spesen der Geschäftsstelle (hauptsächlich Miete)	1,075.80
Drucksachen und Rundschreiben	472.25
Porti und Telephon	692.80
Bank- und Postcheckspesen	108.—
Lichtbilder	286.—
Verschiedenes	9.50
	<hr/> 21,705.85
Einnahmen total	23,339.55
Ausgaben total	21,705.85
Ueberschuss der Einnahmen	<hr/> 1,633.70